
Comune  di  Antrodoco
Provincia di  Rieti

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
N° 395 DEL  13-11-2019

OGGETTO: RETRIBUZIONE DI RISULTATO. LIQUIDAZIONE DEI COMPENSI PER

L' ANNO 2018 AGLI INCARICATI DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE:

- la struttura organizzativa dell’Ente è composta da diverse aree, al cui vertice è
posto un responsabile titolare di posizione organizzativa;

il Sindaco, con proprio decreto, nomina i responsabili delle aree organizzative-

e conferisce loro la titolarità della posizione organizzativa, definendone
contestualmente la retribuzione di posizione;

-  l’attività dei responsabili ed i risultati raggiunti sono oggetto di valutazione da
parte dell’organismo (nucleo) appositamente costituito, anche ai fini
dell’erogazione della retribuzione di risultato;

RICHIAMATA la disposizione di cui all'art. 10 del nuovo ordinamento
professionale dei dipendenti del comparto Enti Locali (CCNL 31.03.1999), con la
quale si stabilisce che il trattamento economico accessorio del personale incaricato
delle posizioni organizzative di cui all'art. 8 sia costituito dalla retribuzione di
posizione e dalla retribuzione di risultato, quest’ultima graduata in una fascia di
valori compresi tra il 10% ed il 25% della retribuzione di posizione attribuita a
ciascun dipendente;

VISTO l'art. 11 del CCNL 31.03.1999, che al comma 1 sancisce l'applicabilità delle
norme di cui agli artt. 8, 9 e 10 a favore dei Comuni privi di posizioni dirigenziali,
purché vi siano dipendenti cui sia attribuita la responsabilità degli uffici
e dei servizi a norma di legge;

CONSIDERATO che:



con deliberazione della Giunta Comunale n. 100 del  24.07.2013 esecutiva,-

veniva istituito il nucleo di valutazione
-

RICHIAMATI i sotto riportati decreti sindacali, concernenti la determinazione della
retribuzione di posizione attribuite ai Responsabili dei Servizi:

ANNO 2018

- n. 1 del 05/01/2018 del Sindaco con il quale sono stati attribuiti gli incarichi per
le funzioni area posizione organizzativa alla dipendente Cristian  Roscetti  per il
periodo dal 01/01/2018 al 31/12/2018;

- n. 5 del 01/10/2018 del Sindaco con il quale sono stati attribuiti gli incarichi per
le funzioni area posizione organizzativa al Segretario comunale Dott. Lino
Massimi per il periodo dal 01/10/2018 al 20/05/2019;

- n. 6 del 01/10/2018 del Sindaco con il quale sono stati attribuiti gli incarichi per
le funzioni area posizione organizzativa alla dipendente Faina Maria Liberata
per il periodo dal 01/10/2018 al 20/05/2019;

- n.7 del 01/10/2018 del Sindaco con il quale sono stati attribuiti gli incarichi per
le funzioni area posizione organizzativa al dipendente Massimiliano Pasquali
per il periodo dal 01/10/2018 al 20/05/2019;

-  n. 8 del 03/10/2018 del Sindaco con il quale sono stati attribuiti gli incarichi
per le funzioni area posizione organizzativa alla dipendente Giuseppe Gregori
per il periodo dal 01/10/2018 al 31.12.2018;

-  n. 9 del 10/10/2018 del Sindaco con il quale sono stati attribuiti gli incarichi
per le funzioni area posizione organizzativa al dipendente Fabrizio Chiaretti
per il periodo dal 01/10/2018 al 20/05/2019;

CONSIDERATO che per lo svolgimento di dette funzioni è stata attribuita per
l’anno 2018  la retribuzione di posizione

- di € 9.000,00 annua lorda per 13 mensilità corrisposta alla Rag. Faina Maria
Liberata (responsabile dell’ Area Finanziaria e Tributi);

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI n.395 del 13-11-2019 - Pag. 2- COMUNE
DI ANTRODOCO



- di € 5.422,80 annua lorda per 13 mensilità corrisposta all’ufficiale di Stato Civile
Fabrizio Chiaretti (responsabile dell’ area Demografia e Cultura) per la quota del
Comune di Antrodoco;

- di € 6455,71 annua lorda per 13 mensilità corrisposta Geometra Giuseppe Gregori
(responsabile dell’ area Tecnica ) per la quota del Comune di Antrodoco;

- di € 9.000,00 annua lorda per 13 mensilità corrisposta al Capitano Massimiliano
Pasquali  responsabile dell’ Area Vigilanza e Commercio per la quota del Comune di
Antrodoco;

CONSIDERATO che i suddetti dipendenti per la realizzazione degli obiettivi
assegnati del P.R.O. si prevede una retribuzione di risultato fino al massimo del 25%
della retribuzione di posizione assegnata, previa valutazione;

VISTA la nota del valutatore  Ing. Guidotto, acquisita al prot. n. 9417 in data
11/11/2019, con la quale trasmette al Sindaco e al Segretario Comunale le schede di
valutazione delle retribuzioni di risultato dei responsabili di servizio titolari di P.O.
per l’anno 2018 ;

VISTE le attribuzioni del Sindaco, che ha validato il lavoro deil valutatore sui
responsabili di cui sopra e, considerati i risultati ottenuti dagli stessi, attribuisce loro,
per l’anno 2018, un’indennità di risultato pari al 25% della retribuzione di posizione
assegnata così specificata:

Anno 2018

- Faina Maria Liberata € 2.250,00
- Massimiliano Pasquali € 2.250,00
- Giuseppe Gregori € 1613,92
- Fabrizio Chiaretti € 1355,07

RITENUTO pertanto doveroso procedere ad impegnare e contestualmente liquidare
e/o rimborsare la somma ad oggi dovuta in virtù dell’ atto in oggetto, pari ad €
7468,99;

VISTO  l’art. 49 del Testo Unico approvato con D. lgs. 267/00;

RICHIAMATO l’art. 85 del vigente regolamento di contabilità;

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI n.395 del 13-11-2019 - Pag. 3- COMUNE
DI ANTRODOCO



DATO ATTO CHE il bilancio è stato approvato con delibera di C.C, n. 14  del
29/03/2019;

VISTO il Decreto Sindacale N°  7 del  27/05/2019 con il quale sono state attribuite le
responsabilità, al dott. Lino Massimi;

PER i motivi sopra addotti;

DETERMINA

Per le causali in narrativa esposte che qui si intendono integralmente riportate ed
approvate;

Di impegnare e contestualmente liquidare e/o rimborsare  la somma complessiva
di € 7468,99 relativamente all’ indennità di risultato per la piena collaborazione ed i
risultati ottimali raggiunti di efficienza e diligenza, per l’ anno 2018, dei dipendenti
sotto indicati , ripartendo la stessa nel seguente modo:

LIQUIDARE alla Rag. Faina Maria Liberata € 2250,00 imputando la spesa sul cap.
360/1 codice di bilancio  01.03-1.010101002 g.c. del bilancio c.e.

Di impegnare per il Cap. Massimiliano Pasquali € 2250,00 imputando la spesa sul
cap. 500/3 codice di bilancio  03.01-1.09.01.01.001 g.c. del bilancio c.e.

Di impegnare per il Sig. Chiaretti Fabrizio € 1355,07  imputando la spesa sul cap.
229 codice di bilancio  01.07-1.09.01.01.001 g.c. del bilancio c.e.

Di impegnare per il Geometra Giuseppe Gregori  € 1613,92 imputando la spesa sul
cap. 161 codice di bilancio  01.06.1.09.01.01.001 g.c. del bilancio c.e.

E di  procedere al rimborso nei confronti del Comune di Borgo Velino ( per i Sig.
Pasquali Massimiliano e Chiaretti Fabrizio)  e del Comune di  Borbona ( per il Geom.
Gregori Giuseppe)  previa loro richiesta documentata.

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI n.395 del 13-11-2019 - Pag. 4- COMUNE
DI ANTRODOCO



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

- F.to    -

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’ art. 147 bis del D. Lgs 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

-F.to  DOTT. LINO MASSIMI -

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI n.395 del 13-11-2019 - Pag. 5- COMUNE
DI ANTRODOCO



Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’ art. 151, comma 4 e 147 bis, comma 1,
D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria

IMP.  N° _________ DEL _____________

ANTRODOCO, 15-11-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

-F.to  RAG. MARIA LIBERATA FAINA -

ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto Messo Comunale

ATTESTA

Che la presente Determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per   la durata di gg15 in
data 29-11-2019  R.A. n°  871

IL MESSO COMUNALE
F.to

ANTRODOCO, 29-11-2019

E’ copia conforme all’originale.

Dalla Residenza Municipale, 29-11-2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
DOTT. LINO MASSIMI

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI n.395 del 13-11-2019 - Pag. 6- COMUNE
DI ANTRODOCO


